
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 052-2019-SUNAT/700000 
 

ENCARGA A TRABAJADORES EN DIVERSOS CARGOS DIRECTIVOS 
 

Lima, 24 de octubre de 2019 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que se encuentran vacantes los cargos directivos de Supervisor de la División de 

Servicios al Contribuyente de la Intendencia Regional Ica y de Supervisor de la División 

Normativa de Servicios de la Intendencia Nacional de Gestión de Procesos, por lo que resulta 

necesario encargar a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos;  

 

En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración 

Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y modificatorias;  

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Único.- Encargar, a partir del 4 de noviembre de 2019, los cargos directivos de 

Supervisor de las unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta 

de Tributos Internos que se indican a continuación:  

 

INTENDENCIA REGIONAL ICA 

 

División de Servicios al Contribuyente 

 

- Supervisor de la División de Servicios al Contribuyente 

ANGELA PAMELA SERRANO VERA 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS  

 

Gerencia Normativa de Procesos  

  

División Normativa de Servicios  

 

- Supervisor de la División Normativa de Servicios 

LEONARDO ANTENOR ZAMUDIO ARIAS  
 
Regístrese y comuníquese. 

 

LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 

Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos 

  SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 

 ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 


